[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 15 сентября  2022 года                                                                            № 223 - од
пгт.Березово
	Об утверждении графика проведения
школьного  этапа всероссийской
олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678,  с целью организованного проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению к настоящему приказу,
2. Определить местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году муниципальные общеобразовательные организации Березовского района
3. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.о. председателя
[image: image1]                                              И.Ф. Лебедева
Приложение  к приказу Комитета образования
администрации  Березовского района

от «15» сентября 2022г. № 223-од
График проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Примечание

	1.
	Физика
	29.09.2022 (четверг)
	с использованием дистанционных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

	2.
	История
	30.09.2022 (пятница)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	3.
	Обществознание
	03.10.2022 (понедельник)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	4.
	Английский язык
	04.10.2022 (вторник)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	5.
	Химия
	06.10.2022 (четверг)
	с использованием дистанционных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

	6.
	Литература
	07.10.2022 (пятница)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	7.
	Астрономия
	10.10.2022 (понедельник)
	с использованием дистанционных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

	8.
	ОБЖ
	11.10.2022 (вторник)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	12.10.2022 (среда)

	9.
	Биология
	13.10.2022 (четверг)
	с использованием дистанционных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

	10.
	География
	14.10.2022 (пятница)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	11.
	Русский язык
	17.10.2022 (понедельник)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	12.

	Физическая культура
	18.10.2022 (вторник)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	19.10.2022 (среда)

	13.
	Математика
	20.10.2022 (четверг)
	с использованием дистанционных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

	14.
	Право
	21.10.2022 (пятница)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	15.

	Технология
	24.10.2022 (понедельник)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	25.10.2022 (вторник)

	16.
	Информатика (5-6 классы)
	26.10.2022 (среда)
	с использованием дистанционных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

	17
	Экономика
	26.10.2022 (среда)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	18.
	Информатика
(7-11 классы)
	27.10.2022 (четверг)
	с использованием дистанционных технологий на портале «Югорский НИИ информационных технологий»

	19.
	Искусство (МХК)
	28.10.2022 (пятница)
	очно в пунктах проведения олимпиады

	20.
	Экология
	31.10.2022 (понедельник)
	очно в пунктах проведения олимпиады

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
к  приказу Комитета образования администрации Березовского района от

15 сентября  2022  № 223 -од  «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»
	Ф.И.О., должность лица, наименование    службы, телефон
	Подпись,

дата выдачи
	Замечания

	Н.М. Предеина – заведующий отделом общего образования администрации Березовского района

 Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования Комитета
образования администрации Березовского района Е.В. Поленова, 2-10-45

Рассылка:

в дело – 1 экз.

в отдел общего образования -1 экз.

В ОО – 12 экз.
[image: image3.jpg]